PLINY: NATURAL HISTORY

aut fimum ex his cum melle decoctum, fel verrinum, urina suum in lana inposita. femina adteri adurique equitatu notum est. utilissimum est ad omnes inde causas spumam equi ex ore inguinibus inlinere. inguina et ex ulcerum causa intumescunt. remedio sunt equi saetae tres totidem nodis alligatae intra ulcus.

- 219 LXII. Podagris medetur ursinus adipis taurinum-que sebum pari pondere et cerae. addunt quidam hypocisthidem et gallam. alii hircinum praeferunt sebum cum fimo caprae et croco, sinapi, item¹ caulibus hederæ tritis ac perdicio vel flore cucumeris silvestris.
- 220 item bovis fimum cum aceti faece magnificant et vituli qui nondum herbam gustaverit fimum aut per se sanguinem tauri, vulpem decoctam vivam donec ossa tantum restent, lupumve vivum oleo cerati modo incoctum, sebum hircinum cum helxines parte aequa, sinapis tertia, fimi caprini cinerem cum axungia. quin et ischiadicos uri sub pollicibus pedum eo fimo fervente utilissime tradunt, articulorumque vitiis fel ursinum utilissimum esse et pedes leporis adalligatos, podagras quidem mitigari pede leporis viventi absciso,
- 221 si quis secum adsidue habeat. perniones ursinus adipis rimasque pedum omnes sarcit, efficacius alumine addito, sebum caprinum, dentium equi farina, aprunum vel suillum fel cum adipe, pulmo inpositus, etsi subtriti sint contunsive offensatione, si vero adusti frigore, leporini pili cinis, eiusdem pulmo contusis dissectus

¹ sinapi, item *Mayhoff e Dioscoride*: sinapi vel *Gelenius, Detlefsen*: sinapii vel E: sinapi cum d r.

^a I have adopted the emendation of Mayhoff, because he has some confirmatory evidence in Dioscorides and Plinius Junior. But in so amorphous a sentence any emendations are necessarily dubious.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

- 222 aut pulmonis cinis. sole adusta sebo asinino aptissime curantur, item bubulo cum rosaceo. clavos et rimas callique vitia fimum apri vel suis recens inlitum ac tertio die solutum sanat, talorum cinis, pulmo aprinus aut suillus aut cervinus, adtritrus calciamentorum urina asini cum luto suo inlita, clavos sebum bubulum cum turis polline, perniones vero corium conbustum, melius si ex vetere calciamento, iniurias
- 223 e calceatu ex oleo corii caprini cinis. varicum dolores sedat fimi vitulini cinis cum lili bulbis decoctus addito melle modico, itemque omnia inflammata et suppurationes minantia. eadem res et podagris prodest et articulariis morbis, e maribus praecipue vitulis, articulorum adtritis fel aprorum vel suum linteo calefacto inpositum, vituli qui nondum herbam gustaverit fimum, item caprinum cum melle in aceto decoctum. ungues scabros sebum vituli emendat, item caprinum admixta sandaraca. verrucas vero aufert fimi vitulini cinis ex aceto, asini urina et lutum.
- 224 LXIII. Comitiali morbo testes ursinos edisse prodest vel aprunos bibisse ex lacte equino aut ex aqua, item aprunam urinam ex aceto mulso, efficacius quae inaruerit in vesica sua. dantur et suum testiculi inveterati tritique in suis lacte, praecedente vini abstinentia et sequente continuis <denis>¹ diebus, dantur et leporis sale custoditi pulmones cum turis
- 225 tertia parte in vino albo per dies XXX, item coagula